

## 2. 共済取扱実績

## (1) 長期共済新契約高・長期共済保有高

(単位：百万円)

種 類	25年度		26年度		
	新契約高	保有高	新契約高	保有高	
生命 総合 共済	終身共済	262	20,654	284	19,173
	定期生命共済	20	389	7	307
	養老生命共済	882	24,320	563	22,017
	うちこども共済	61	2,708	66	2,592
	医療共済	10	747	12	653
	がん共済	0	13	0	13
	定期医療共済	0	210	0	195
	介護共済	7	7	5	12
	年金共済	-	-	-	-
建物更生共済	1,140	34,850	1,782	33,706	
合 計	2,321	81,190	2,653	76,076	

(注) 金額は、保障金額（がん共済はがん死亡共済金額、医療共済及び定期医療共済は死亡給付金額（付加された定期特約金額等を含む）、年金共済は付加された定期特約金額）を表示しています。

## (2) 医療系共済の入院共済金額保有高

(単位：万円)

種 類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
医療共済	49	353	48	393
がん共済	4	29	2	29
定期医療共済	0	29	0	28
合 計	53	411	50	450

(注) 金額は、入院共済金額を表示しています。

(3) 介護共済の介護共済金額保有高

(単位：百万円)

種 類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
介護共済	17	17	10	27
合 計	17	17	10	27

(注) 金額は、介護共済金額を表示しています。

(4) 年金共済の年金保有高

(単位：百万円)

種 類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
年金開始前	8	226	4	216
年金開始後	0	88	0	87
合 計	8	314	4	303

(注) 金額は、年金年額（利率変動型年金にあっては、最低保証年金額）を表示しています。

(5) 短期共済新契約高

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	金額	掛金	金額	掛金
火災共済	5,657,990	5,774	5,774,090	6,270
自動車共済		111,198		113,135
傷害共済	5,413,000	2,388	3,942,500	2,735
団体定期生命共済	-	-	-	-
定額定期生命共済	12,000	87	12,000	87
賠償責任共済		53		63
自賠責共済		45,593		45,481
合 計		165,096		167,774

(注) 1. 金額は、保障金額を表示しています。

2. 自動車共済、賠償責任共済、自賠責共済は掛金総額です。

## 3. 農業関連事業取扱実績

## (1) 買取購買品（生産資材）取扱実績

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	供給高	手数料	供給高	手数料
肥 料	172,506	18,549	94,230	11,379
農 薬	81,864	6,299	51,806	4,113
飼 料	1,604	36	203	5
農業機械	102,570	11,173	79,395	10,352
施設資材	235,830	31,744	187,741	24,113
自 動 車	6,423	98	5,609	99
燃 料	251,709	11,206	224,000	11,867
そ の 他	0	0	0	0
合 計	852,506	79,105	642,985	61,928

## (2) 受託販売品取扱実績

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	販売高	手数料	販売高	手数料
米	307,679	10,710	15,414	433
麦・豆・雑穀	953	71	1,243	92
野 菜	1,333,988	46,097	1,313,682	43,848
果 実	127,302	4,163	124,544	3,946
畜 産 物	6,371	51	14,396	69
合 計	1,776,293	61,092	1,469,279	48,388

(3) 農業倉庫事業取扱実績

(単位：千円)

項 目		25年度	26年度
収 益	保 管 料	1,404	1,077
	荷 役 料	0	0
	そ の 他	2,868	1,914
	計	4,272	2,991
費 用	倉 庫 材 料 費	0	0
	倉 庫 労 務 費	0	0
	そ の 他 の 費 用	3,029	2,114
	計	3,029	2,114

(4) 利用事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
予冷庫	10,678	10,398	11,752	11,684
ライスセンター 機械化銀行	63,205	32,842	54,194	29,424
育苗センター	100,507	17,142	103,370	19,257
リース事業	7,435	7,435	5,974	5,974
合 計	181,825	67,817	175,290	66,339

(5) 加工事業取扱実績

該当する取引はありません。

## 4. 生活その他事業取扱実績

## (1) 買取購買品（生活物資）取扱実績

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	供給高	粗収益 (手数料)	供給高	粗収益 (手数料)
食 品	10,196	1,003	11,697	11,562
日用保健雑貨	14,183	1,155	13,102	1,308
家庭燃料	20,051	5,910	17,107	6,227
葬 祭	97,312	38,800	90,685	36,507
合 計	141,742	46,868	132,590	45,604

## (2) その他事業取扱実績

(単位：千円)

種 類	25年度		26年度	
	供給高	粗収益 (手数料)	供給高	粗収益 (手数料)
土柱の里	43,075	1,839	33,839	1,531

## 5. 指導事業

(単位：千円)

項 目		25年度	26年度
収 入	指導補助金	1,855	831
	賦課金収入	0	0
	実費収入	10	1
	計	1,865	832
支 出	営農改善費	2,788	1,868
	生活文化改善費	258	164
	計	3,046	2,032